
 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 1 di 7  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

                                                                                                                                                                                                
IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta del Dirigente dell’Area del Personale 
 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con D.R. n. 0010332/15 del 
3 Marzo 2015; 

 

Visto  il Regolamento dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca per il conferimento a terzi, 
estranei all’università, di incarichi di prestazione d’opera autonoma, emanato da questo 
Ateneo, con D.R. n. 13771 del 13 aprile 2006, e successive modifiche; 

 

Visto il D.R. n. rep. 4529/2020, prot. 0046902/20 del 27/07/2020, Cod. 20TUT017, con il quale è 
stata indetta una procedura di selezione, per titoli, per il conferimento di incarichi per attività 
di tutorato per le esigenze del Dipartimento di Economia, Metodi Quantitativi e Strategie di 
Impresa, per l’anno accademico 2020/2021; 

Preso atto  di quanto riferisce il Dirigente: 
- che il bando di selezione è stato affisso presso l’Albo on-line di Ateneo in data 

27/07/2020; 
- che, non essendo pervenute domande di partecipazione da parte di personale interno, 

è accertata la mancanza di professionalità all’interno dell’Ateneo; 
- che con D.D.G. n. rep. 4936/2020, prot. 0051237/20 del 20/08/2020 è stata costituita la 

Commissione Giudicatrice; 
- che il verbale della Commissione Giudicatrice è stato formalizzato in data 10/09/2020, 

come da prot. 0060022/20 del 22/09/2020; 
 

Atteso che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 
 

    DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 
integralmente riportate: 
 
Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi di tutorato di 
cui in premessa, e le seguenti graduatorie di merito: 
 

CORSO DI LAUREA IN MARKETING, COMUNICAZIONE AZIENDALE E MERCATI GLOBALI - COD. CORSO E1801M 

Cod. 
Attività 

Insegnamento ‐ 
Codice 

Modulo ‐ 
Cod. Modulo 

Turno 
N. 
Inc. 

Attività  Ssd  Sem 
C 
F 
U 

Ore 

Costo 
orario 

€ 

Costo 
 Lordo 

Aziendale 
per 

incarico   

Graduatorie 

20TUT017
‐01 

CORPORATE GLOBAL 
COMMUNICATIONS ‐ 

E1801M042 

ECONOMIA E 
TECNICA DELLA 
COMUNICAZIONE 

AZIENDALE e GLOBAL 
COMMUNICATIONS ‐ 

E1801M057M e 
E1801M058M 

TURNO 1 
+  

TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO D: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/08 

IS  0  50  25,00  € 1.250,00  Perego Davide: 80/100 

20TUT017
‐02 

DIRITTO 
COMMERCIALE ‐ 
E1801M030 

DIRITTO 
COMMERCIALE ‐ 
E1801M050M 

TURNO 1  1 

TUTORATO DI 
TIPO D: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

IUS/ 
04 

IIS  0  25  25,00  € 625,00 
Trovato Daniela: 95/100 
Turato Nicola: 91/100 

20TUT017
‐03 

DIRITTO PUBBLICO 
COMUNITARIO ‐ 
E1801M044 

DIRITTO PUBBLICO 
COMUNITARIO ‐ 
E1801M061M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

IUS/ 
14 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 
Onesti Niccolò 

Emanuele: 100/100 

20TUT017
‐04 

ECONOMIA E 
DIRITTO DEGLI 
SCAMBI E DEI 

MERCATI GLOBALI ‐ 
E1801M045 

DIRITTO DEGLI 
SCAMBI 

INTERNAZIONALI ‐ 
E1801M064 

TURNO 1 
+  

TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

IUS/ 
13 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 
Onesti Niccolò 

Emanuele: 100/100 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/8 - 01/10/2020 11:18:15



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 2 di 7  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

20TUT017
‐05 

ECONOMIA E 
DIRITTO DEGLI 
SCAMBI E DEI 

MERCATI GLOBALI ‐ 
E1801M045 

ECONOMIA DEGLI 
SCAMBI 

INTERNAZIONALI e 
ECONOMIA DEI 

MERCATI GLOBALI ‐ 
E1801M062M e 
E1801M063M 

TURNO 1  1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/01 e 
SECS‐
P/06 

IIS  0  30  25,00  € 750,00  Nessuna candidatura 

20TUT017
‐06 

ECONOMIA E 
DIRITTO DEGLI 
SCAMBI E DEI 

MERCATI GLOBALI ‐ 
E1801M045 

ECONOMIA DEGLI 
SCAMBI 

INTERNAZIONALI e 
ECONOMIA DEI 

MERCATI GLOBALI ‐ 
E1801M062M e 
E1801M063M 

TURNO 2  1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/01 e 
SECS‐
P/06 

IIS  0  40  25,00  € 1.000,00  Nessuna candidatura 

20TUT017
‐07 

ECONOMIA POLITICA 
‐ E1801M005 

ECONOMIA POLITICA 
‐ E1801M037M 

TURNO 1 
+ 

 TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/01 

IS  0  30  25,00  € 750,00  Nessuna candidatura 

20TUT017
‐08 

ELEMENTI DI 
CONTABILITA E 
BILANCIO ‐ 
E1801M028 

ELEMENTI DI 
CONTABILITA E 
BILANCIO ‐ 

E1801M033M 

TURNO 1 
+ 

 TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO D: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS/
P‐07 

IS  0  25  25,00  € 625,00  Bramato Angela: 86/100 

20TUT017
‐09 

ISTITUZIONI DI 
DIRITTO PUBBLICO ‐ 

E1801M004 

ISTITUZIONI DI 
DIRITTO PUBBLICO ‐ 

E1801M006M 

TURNO 1 
+  

TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO D: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

IUS/0
9 

IS  0  55  25,00  € 1.375,00 

Sandri Andrea: 94/100 
Mauri Francesca: 

93/100 
Bruno Fabiana: 72/100 

 

20TUT017
‐10 

ISTITUZIONI E STORIA 
DELL'ECONOMIA ‐ 

E1801M059 

MICROECONOMIA ‐ 
E1801M088M 

TURNO 1  1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/01 

IIS  0  50  25,00  € 1.250,00 
Tomasuolo Miriam: 

97/100 

20TUT017
‐11 

LINGUA ‐ INGLESE ‐ 
E1801M051 

LINGUA ‐ INGLESE ‐ 
E1801M071M 

TURNO 1 
+  

TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

L‐LIN/ 
12 

IIS  0  25  25,00  € 625,00 

Caldarone Giulia: 
88/100 

Porretta Cristina: 
82/100 

Tosi Paola: 79/100 

20TUT017
‐12 

LINGUA ‐ SPAGNOLO 
‐ E1801M052 

LINGUA ‐ SPAGNOLO 
‐ E1801M072M 

TURNO 1 
+ 

 TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

L‐LIN/ 
07 

ANNUALE 0  25  25,00  € 625,00  Lisi Laura Ana: 100/100 

20TUT017
‐13 

MARKETING ‐ 
E1801M043 

MARKETING I e 
MARKETING METRICS 
‐ E1801M059M e 
E1801M060M 

TURNO 1  1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/08 

IIS  0  25  25,00  € 625,00  Terragni Andrea: 73/100 

20TUT017
‐14 

MARKETING ‐ 
E1801M043 

MARKETING I e 
MARKETING METRICS 
‐ E1801M059M e 
E1801M060M 

TURNO 2  1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/08 

IIS  0  25  25,00  € 625,00 

Piazzalunga Federica: 
83/100 

Perego Davide: 80/100 
 

20TUT017
‐15 

MATEMATICA PER IL 
MARKETING ‐ 
E1801M048 

MATEMATICA PER IL 
MARKETING ‐ 
E1801M068M 

TURNO 1 
+ 

 TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
S/06 

IIS  0  60  25,00  € 1.500,00  Nessuna candidatura 

20TUT017
‐16 

STATISTICA I ‐ 
E1801M039 

STATISTICA I ‐ 
E1801M003M 

TURNO 1 
+ 

 TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
S/01 

IIS  0  50  25,00  € 1.250,00 
Biffi Alberto: 84/100 
Zuin Daniele: 75/100 

20TUT017
‐17 

TUTOR ASSOCIATO 
AL CORSO DI STUDIO 

‐ E1801M 

TUTOR ASSOCIATO 
AL CORSO DI STUDIO 

‐ E1801M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO B: tutor 
associato a 

corsi di studio  

‐  ANNUALE 0  40  15,00  € 600,00 
Occhino Giuseppe: 

88/100 

 
 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/8 - 01/10/2020 11:18:15



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 3 di 7  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

CORSO DI LAUREA IN SCIENZE STATISTICHE ED ECONOMICHE - COD. CORSO E4101B 

Cod. 
Attività 

Insegnamento ‐ 
Codice 

Modulo ‐ Codice  Turno  N. Inc.  Attività  Ssd  Sem 
C 
F 
U 

Ore 

Costo 
orario 

€ 

Costo 
 Lordo 

Aziendale 
per incarico   

 Graduatorie 

20TUT017‐
18 

ALGEBRA LINEARE 
‐ E4101B002 

ALGEBRA LINEARE ‐ 
E4101B002M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

MAT/
02 

IIS  0  22  20.00  € 440.00  Nessuna candidatura 

20TUT017‐
19 

ANALISI 
MATEMATICA I ‐ 

E4101B001 

ANALISI 
MATEMATICA I ‐ 
E4101B004M 

TURNO 
UNICO  

A 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

MAT/
05 

IS  0  16  25.00  € 400.00 

Cavalleri Giulia: 
80/100 

Buzzetti Giulia: 
75/100 

20TUT017‐
20 

ANALISI 
MATEMATICA I ‐ 

E4101B001 

ANALISI 
MATEMATICA I ‐ 
E4101B004M 

TURNO 
UNICO 

B 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

MAT/
05 

IS  0  20  15.00  € 300.00  Nessuna candidatura 

20TUT017‐
21 

ANALISI 
MATEMATICA II ‐ 

E4101B009 

ANALISI 
MATEMATICA II ‐ 
E4101B005M 

TURNO 
UNICO 

A 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

MAT/
05 

IS  0  12  15.00  € 180.00 
De Luca Alessandra: 

93/100 

20TUT017‐
22 

ANALISI 
MATEMATICA II ‐ 

E4101B009 

ANALISI 
MATEMATICA II ‐ 
E4101B005M 

TURNO 
UNICO 

B 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

MAT/
05 

IS  0  22  25.00  € 550.00 
De Luca Alessandra: 

93/100  

20TUT017‐
23 

ANALSI 
STATISTICA 

MULTIVARIATA ‐ 
E4101B037 

ANALSI STATISTICA 
MULTIVARIATA (E) 
‐ E4101B037M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IS  0  26  20.00  € 520.00 

Giampino Alice: 
88/100 

Livio Daniele: 64/100 

20TUT017‐
24 

ANALSI 
STATISTICA 

MULTIVARIATA ‐ 
E4101B037 

ANALSI STATISTICA 
MULTIVARIATA (M) 

‐ E4101B037M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IIS  0  26  20.00  € 520.00 

Ascari Roberto: 
100/100 

Livio Daniele: 64/100 

20TUT017‐
25 

ANALSI 
STATISTICA 

MULTIVARIATA ‐ 
E4101B037 

ANALSI STATISTICA 
MULTIVARIATA (R ) 
‐ E4101B037M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IS  0  21  25.00  € 525.00 

Ascari Roberto: 
100/100 

Livio Daniele: 64/100 

20TUT017‐
26 

BASI DI DATI ‐ 
E4101B040 

BASI DI DATI ‐ 
E4101B040M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

INF/ 
01 

IS  0  24  25.00  € 600.00 

Marini Carla: 82/100 
Scolaro Simone: 

74/100 
Sartori Andrea: 

68/100 

20TUT017‐
27 

CALCOLO DELLE 
PROBABILITÀ ‐ 
E4101B006 

CALCOLO DELLE 
PROBABILITÀ ‐ 
E4101B008M 

TURNO 
UNICO 

A 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IIS  0  15  25.00  € 375.00 

Dolciotti Martina: 
95/100 

Cardone Luca: 65/100 
Accorto Laura: 61/100 

Giannuzzi Irene: 
60/100 

(titolo preferenziale) 

Gerbi Lucia: 60/100 

20TUT017‐
28 

CALCOLO DELLE 
PROBABILITÀ ‐ 
E4101B006 

CALCOLO DELLE 
PROBABILITÀ ‐ 
E4101B008M 

TURNO 
UNICO 

B 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IIS  0  25  15.00  € 375.00 

Pesenti Nicola: 
98/100 

Nicolini Marco: 
80/100 

Livio Daniele: 64/100 
Dell'Oro Lorenzo: 

61/100 
(titolo preferenziale) 

Presicce Luca: 61/100 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/8 - 01/10/2020 11:18:15



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 4 di 7  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

20TUT017‐
29 

ECONOMETRIA ‐ 
E4101B017 

ECONOMETRIA ‐ 
E4101B011M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
P/05 

IIS  0  12  25.00  € 300.00  Nessuna candidatura 

20TUT017‐
30 

INFORMATICA ‐ 
E4101B003 

INFORMATICA ‐ 
E4101B015M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

ING‐
INF 
/05 

IS  0  24  25.00  € 600.00 

Nicolini Marco: 
82/100 

Scolaro Simone: 
74/100 

Sartori Andrea: 
68/100 

20TUT017‐
31 

LABORATORIO DI 
INFORMATICA ‐ 
E4101B004 

LABORATORIO DI 
INFORMATICA ‐ 
E4101B004 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

‐  IIS  0  15  20.00  € 300.00 
Scolaro Simone: 

74/100 

20TUT017‐
32 

MACROECONOMI
A ‐ E4101B013 

MACROECONOMIA 
‐ E4101B017M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IS  0  12  25.00  € 300.00  Nessuna candidatura 

20TUT017‐
33 

MICROECONOMI
A ‐ E4101B007 

MICROECONOMIA 
‐ E4101B019M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
P/01 

IIS  0  28  20.00  € 560.00 

Campo Francesco: 
98/100 

Bruno Fabiana: 
81/100 

20TUT017‐
34 

STATISTICA 
ECONOMICA II ‐ 
E4101B014 

STATISTICA 
ECONOMICA II ‐ 
E4101B026M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/03 

IIS  0  20  20.00  € 400.00 
Grammatica Erika: 

85/100 

20TUT017‐
35 

STATISTICA I ‐ 
E4101B005 

STATISTICA I ‐ 
E4101B027M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IS  0  22  20.00  € 440.00 
Marcer Arianna: 

61/100 

20TUT017‐
36 

STATISTICA II ‐ 
E4101B038 

STATISTICA II ‐ 
E4101B038M 

TURNO 
UNICO 

A 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IS  0  20  25.00  € 500.00 
Gilardi Andrea: 

98/100 

20TUT017‐
37 

STATISTICA II ‐ 
E4101B038 

STATISTICA II ‐ 
E4101B038M 

TURNO 
UNICO 

B 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IS  0  20  15.00  € 300.00 
Gilardi Andrea: 

98/100 

20TUT017‐
38 

STATISTICA III ‐ 
E4101B035 

STATISTICA III ‐ 
E4101B036M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IS  0  15  25.00  € 375.00 
Buono Eduardo: 

61/100 

 

Art. 2 -  Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti sono dichiarati vincitori della selezione di 
cui in premessa: 
 

CORSO DI LAUREA IN MARKETING, COMUNICAZIONE AZIENDALE E MERCATI GLOBALI - COD. CORSO E1801M 

Cod. 
Attività 

Insegnamento ‐ 
Codice 

Modulo ‐ 
Cod. Modulo 

Turno 
N. 
Inc. 

Attività  Ssd  Sem 
C 
F 
U 

Ore 

Costo 
orario 

€ 

Costo 
 Lordo 

Aziendale 
per 

incarico   

Vincitori 

20TUT017
‐01 

CORPORATE GLOBAL 
COMMUNICATIONS ‐ 

E1801M042 

ECONOMIA E 
TECNICA DELLA 
COMUNICAZIONE 

AZIENDALE e GLOBAL 
COMMUNICATIONS ‐ 

E1801M057M e 
E1801M058M 

TURNO 1 
+  

TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO D: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/08 

IS  0  50  25,00  € 1.250,00  Perego Davide 

20TUT017
‐02 

DIRITTO 
COMMERCIALE ‐ 
E1801M030 

DIRITTO 
COMMERCIALE ‐ 
E1801M050M 

TURNO 1  1 

TUTORATO DI 
TIPO D: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

IUS/ 
04 

IIS  0  25  25,00  € 625,00  Trovato Daniela 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/8 - 01/10/2020 11:18:15



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 5 di 7  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

20TUT017
‐03 

DIRITTO PUBBLICO 
COMUNITARIO ‐ 
E1801M044 

DIRITTO PUBBLICO 
COMUNITARIO ‐ 
E1801M061M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

IUS/ 
14 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 
Onesti Niccolò 
Emanuele 

20TUT017
‐04 

ECONOMIA E 
DIRITTO DEGLI 
SCAMBI E DEI 

MERCATI GLOBALI ‐ 
E1801M045 

DIRITTO DEGLI 
SCAMBI 

INTERNAZIONALI ‐ 
E1801M064 

TURNO 1 
+  

TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

IUS/ 
13 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 
Onesti Niccolò 
Emanuele 

20TUT017
‐05 

ECONOMIA E 
DIRITTO DEGLI 
SCAMBI E DEI 

MERCATI GLOBALI ‐ 
E1801M045 

ECONOMIA DEGLI 
SCAMBI 

INTERNAZIONALI e 
ECONOMIA DEI 

MERCATI GLOBALI ‐ 
E1801M062M e 
E1801M063M 

TURNO 1  1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/01 e 
SECS‐
P/06 

IIS  0  30  25,00  € 750,00  Attività non attribuita 

20TUT017
‐06 

ECONOMIA E 
DIRITTO DEGLI 
SCAMBI E DEI 

MERCATI GLOBALI ‐ 
E1801M045 

ECONOMIA DEGLI 
SCAMBI 

INTERNAZIONALI e 
ECONOMIA DEI 

MERCATI GLOBALI ‐ 
E1801M062M e 
E1801M063M 

TURNO 2  1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/01 e 
SECS‐
P/06 

IIS  0  40  25,00  € 1.000,00  Attività non attribuita 

20TUT017
‐07 

ECONOMIA POLITICA 
‐ E1801M005 

ECONOMIA POLITICA 
‐ E1801M037M 

TURNO 1 
+ 

 TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/01 

IS  0  30  25,00  € 750,00  Attività non attribuita 

20TUT017
‐08 

ELEMENTI DI 
CONTABILITA E 
BILANCIO ‐ 
E1801M028 

ELEMENTI DI 
CONTABILITA E 
BILANCIO ‐ 

E1801M033M 

TURNO 1 
+ 

 TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO D: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS/
P‐07 

IS  0  25  25,00  € 625,00  Bramato Angela 

20TUT017
‐09 

ISTITUZIONI DI 
DIRITTO PUBBLICO ‐ 

E1801M004 

ISTITUZIONI DI 
DIRITTO PUBBLICO ‐ 

E1801M006M 

TURNO 1 
+  

TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO D: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

IUS/ 
09 

IS  0  55  25,00  € 1.375,00  Sandri Andrea 

20TUT017
‐10 

ISTITUZIONI E STORIA 
DELL'ECONOMIA ‐ 

E1801M059 

MICROECONOMIA ‐ 
E1801M088M 

TURNO 1  1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/01 

IIS  0  50  25,00  € 1.250,00  Tomasuolo Miriam 

20TUT017
‐11 

LINGUA ‐ INGLESE ‐ 
E1801M051 

LINGUA ‐ INGLESE ‐ 
E1801M071M 

TURNO 1 
+  

TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

L‐LIN/ 
12 

IIS  0  25  25,00  € 625,00  Caldarone Giulia 

20TUT017
‐12 

LINGUA ‐ SPAGNOLO 
‐ E1801M052 

LINGUA ‐ SPAGNOLO 
‐ E1801M072M 

TURNO 1 
+ 

 TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

L‐LIN/ 
07 

ANNUALE 0  25  25,00  € 625,00  Lisi Laura Ana 

20TUT017
‐13 

MARKETING ‐ 
E1801M043 

MARKETING I e 
MARKETING METRICS 
‐ E1801M059M e 
E1801M060M 

TURNO 1  1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/08 

IIS  0  25  25,00  € 625,00  Terragni Andrea 

20TUT017
‐14 

MARKETING ‐ 
E1801M043 

MARKETING I e 
MARKETING METRICS 
‐ E1801M059M e 
E1801M060M 

TURNO 2  1 

TUTORATO DI 
TIPO E: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
P/08 

IIS  0  25  25,00  € 625,00  Piazzalunga Federica 

20TUT017
‐15 

MATEMATICA PER IL 
MARKETING ‐ 
E1801M048 

MATEMATICA PER IL 
MARKETING ‐ 
E1801M068M 

TURNO 1 
+ 

 TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
S/06 

IIS  0  60  25,00  € 1.500,00  Attività non attribuita 

20TUT017
‐16 

STATISTICA I ‐ 
E1801M039 

STATISTICA I ‐ 
E1801M003M 

TURNO 1 
+ 

 TURNO 2 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti  

SECS‐
S/01 

IIS  0  50  25,00  € 1.250,00  Biffi Alberto 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/8 - 01/10/2020 11:18:15



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 6 di 7  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

20TUT017
‐17 

TUTOR ASSOCIATO 
AL CORSO DI STUDIO 

‐ E1801M 

TUTOR ASSOCIATO 
AL CORSO DI STUDIO 

‐ E1801M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO B: tutor 
associato a 

corsi di studio  

‐  ANNUALE 0  40  15,00  € 600,00  Occhino Giuseppe 

 

CORSO DI LAUREA IN SCIENZE STATISTICHE ED ECONOMICHE - COD. CORSO E4101B 

Cod. 
Attività 

Insegnamento ‐ 
Codice 

Modulo ‐ Codice  Turno  N. Inc.  Attività  Ssd  Sem 
C 
F 
U 

Ore 

Costo 
orario 

€ 

Costo 
 Lordo 

Aziendale 
per 

incarico   

 Vincitori 

20TUT017‐
18 

ALGEBRA LINEARE 
‐ E4101B002 

ALGEBRA LINEARE ‐ 
E4101B002M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

MAT/02  IIS  0  22  20.00  € 440.00  Attività non attribuita 

20TUT017‐
19 

ANALISI 
MATEMATICA I ‐ 

E4101B001 

ANALISI 
MATEMATICA I ‐ 
E4101B004M 

TURNO 
UNICO  

A 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

MAT/05  IS  0  16  25.00  € 400.00  Cavalleri Giulia 

20TUT017‐
20 

ANALISI 
MATEMATICA I ‐ 

E4101B001 

ANALISI 
MATEMATICA I ‐ 
E4101B004M 

TURNO 
UNICO 

B 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

MAT/05  IS  0  20  15.00  € 300.00  Attività non attribuita 

20TUT017‐
21 

ANALISI 
MATEMATICA II ‐ 

E4101B009 

ANALISI 
MATEMATICA II ‐ 
E4101B005M 

TURNO 
UNICO 

A 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

MAT/05  IS  0  12  15.00  € 180.00  De Luca Alessandra 

20TUT017‐
22 

ANALISI 
MATEMATICA II ‐ 

E4101B009 

ANALISI 
MATEMATICA II ‐ 
E4101B005M 

TURNO 
UNICO 

B 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

MAT/05  IS  0  22  25.00  € 550.00  De Luca Alessandra 

20TUT017‐
23 

ANALSI 
STATISTICA 

MULTIVARIATA ‐ 
E4101B037 

ANALSI STATISTICA 
MULTIVARIATA (E) 
‐ E4101B037M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IS  0  26  20.00  € 520.00  Giampino Alice 

20TUT017‐
24 

ANALSI 
STATISTICA 

MULTIVARIATA ‐ 
E4101B037 

ANALSI STATISTICA 
MULTIVARIATA (M) 

‐ E4101B037M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IIS  0  26  20.00  € 520.00  Ascari Roberto 

20TUT017‐
25 

ANALSI 
STATISTICA 

MULTIVARIATA ‐ 
E4101B037 

ANALSI STATISTICA 
MULTIVARIATA (R ) 
‐ E4101B037M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IS  0  21  25.00  € 525.00  Ascari Roberto 

20TUT017‐
26 

BASI DI DATI ‐ 
E4101B040 

BASI DI DATI ‐ 
E4101B040M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

INF/01  IS  0  24  25.00  € 600.00  Marini Carla 

20TUT017‐
27 

CALCOLO DELLE 
PROBABILITÀ ‐ 
E4101B006 

CALCOLO DELLE 
PROBABILITÀ ‐ 
E4101B008M 

TURNO 
UNICO 

A 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IIS  0  15  25.00  € 375.00  Dolciotti Martina 

20TUT017‐
28 

CALCOLO DELLE 
PROBABILITÀ ‐ 
E4101B006 

CALCOLO DELLE 
PROBABILITÀ ‐ 
E4101B008M 

TURNO 
UNICO 

B 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IIS  0  25  15.00  € 375.00  Pesenti Nicola 

20TUT017‐
29 

ECONOMETRIA ‐ 
E4101B017 

ECONOMETRIA ‐ 
E4101B011M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
P/05 

IIS  0  12  25.00  € 300.00  Attività non attribuita 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 6/8 - 01/10/2020 11:18:15



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 7 di 7  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

20TUT017‐
30 

INFORMATICA ‐ 
E4101B003 

INFORMATICA ‐ 
E4101B015M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

ING‐
INF/05 

IS  0  24  25.00  € 600.00  Nicolini Marco 

20TUT017‐
31 

LABORATORIO DI 
INFORMATICA ‐ 
E4101B004 

LABORATORIO DI 
INFORMATICA ‐ 
E4101B004 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

‐  IIS  0  15  20.00  € 300.00  Scolaro Simone 

20TUT017‐
32 

MACROECONOMI
A ‐ E4101B013 

MACROECONOMIA 
‐ E4101B017M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IS  0  12  25.00  € 300.00  Attività non attribuita 

20TUT017‐
33 

MICROECONOMI
A ‐ E4101B007 

MICROECONOMIA 
‐ E4101B019M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
P/01 

IIS  0  28  20.00  € 560.00  Campo Francesco 

20TUT017‐
34 

STATISTICA 
ECONOMICA II ‐ 
E4101B014 

STATISTICA 
ECONOMICA II ‐ 
E4101B026M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/03 

IIS  0  20  20.00  € 400.00  Grammatica Erika 

20TUT017‐
35 

STATISTICA I ‐ 
E4101B005 

STATISTICA I ‐ 
E4101B027M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IS  0  22  20.00  € 440.00  Marcer Arianna 

20TUT017‐
36 

STATISTICA II ‐ 
E4101B038 

STATISTICA II ‐ 
E4101B038M 

TURNO 
UNICO 

A 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IS  0  20  25.00  € 500.00  Gilardi Andrea 

20TUT017‐
37 

STATISTICA II ‐ 
E4101B038 

STATISTICA II ‐ 
E4101B038M 

TURNO 
UNICO 

B 
1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IS  0  20  15.00  € 300.00  Gilardi Andrea 

20TUT017‐
38 

STATISTICA III ‐ 
E4101B035 

STATISTICA III ‐ 
E4101B036M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI 
TIPO C: tutor 
associato ad 
insegnamenti 

SECS‐
S/01 

IS  0  15  25.00  € 375.00  Buono Eduardo 

 
Art. 3 - Il rapporto di collaborazione per l’anno accademico 2020/2021 sarà disciplinato da apposito 
contratto di lavoro autonomo.  
 
Art. 4 -  Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla 
data di pubblicazione all’Albo on-line dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

Loredana Luzzi 
 

     (f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs. n. 82/05) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UOR: Area del personale - Dirigente Elena La Torre 
Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 
Pratica trattata da: Settore reclutamento - Ufficio bandi – Rita Urizio 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 7/8 - 01/10/2020 11:18:15



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

7L7WB-19985

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0064879/20
Data Protocollo 01/10/2020
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT RECLUTAMENTO
Repertorio Progressivo 5871/2020

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

zRnmhPASSWORD

01-10-2021DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 581F4A23D4105414AFF46EAE53525452FC41E86D03BB9CE2FB3CFA0CEBB6263F

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: Luzzi Loredana Monica Elisabetta

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 8/8 - 01/10/2020 11:18:15


		2020-09-29T14:23:15+0000




